АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2020 г. Ессентуки №  1087

«О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки
от 27.03.2020 № 404 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории города Ессентуки»

 В целях обеспечения мер по противодействию распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории города Ессентуки, в

соответствии с постановлениями  Губернатора Ставропольского края от 31

июля 2020 № 319 и от 06 августа 2020 г. №  326 «О внесении изменений в

постановление Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119

«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на

территории Ставропольского края» администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление администрации города Ессентуки от 27.03.2020 № 404 «О

дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории города Ессентуки» (с

изменениями, внесенными постановлением администрации города Ессентуки

от 10.06.2020 № 799, от 19.06.2020 № 847, от 06.07.2020 № 894, от 24.07.2020

№ 319, от 05.08.2020 № 1049).

 2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-коммуникационной сети Интернет.

2

3. Общему отделу администрации города довести данное

постановление до сведения заинтересованных лиц.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого   заместителя   главы    администрации    города  Ессентуки

Герасимова Е.В., заместителя главы администрации города Ессентуки

Ельцова А.А., заместителя   главы   администрации  города Ессентуки

Попову Н.В., заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина

Н.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                  А.Ю.Некристов

3

                                                                                    УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ессентуки
от  07.08.2020    №  1087

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки от
27.03.2020 № 404 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории города Ессентуки»

 1. Подпункт 5.1. после слов «обеспечивающие индивидуальную защиту

органов дыхания» дополнить словами «(масочный режим)».

 2. Абзац первый подпункта 5.3. дополнить словами «, с 07 августа по

20 августа 2020 включительно».

 3. Абзац седьмой подпункта 8.3. после слов «масочного режима»

дополнить словами «и социального дистанцирования».

 4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

 «9. Администрации города Ессентуки, функциональным (отраслевым)

подразделениям администрации города Ессентуки, организациям всех форм

собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

свою деятельность на территории города Ессентуки, обеспечить соблюдение

работниками и посетителями:

 масочного режима;

 социального дистанцирования, в том числе путем нанесения

специальной разметки и установления специального режима допуска и

нахождения в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), на

соответствующей территории (включая прилегающую территорию).

Управляющий делами
администрации города Ессентуки      Н.Н.Попова